OFÍCIO GP. Nº 602/2009

Botucatu, 21 de julho de 2009.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício nº 113/2009-2ªPJ, datado de 16 de julho de 2009, extraído doas autos do Inquérito Civil nº 20/2007, vimos informar Vossa Excelência que o artigo 28 da Lei Complementar nº 02/90 não recebeu alterações para adequação às disposições constitucionais, sendo certo que as referidas alterações devem ser encaminhadas pelo Chefe do Poder Executivo que detém iniciativa legislativa privativa.

Neste ensejo, informamos Vossa Excelência que a Câmara Municipal de Botucatu através da Resolução nº 314/2001, fez alterações na Resolução nº 278/95 para adequá-la às disposições constitucionais pertinentes.

As cópias das Resoluções retro mencionadas acompanham o presente.

Na oportunidade, apresentamos a Vossa Excelência os protestos de estima e consideração.

Vereador Reinaldo Mendonça Moreira
Presidente

À Sua Excelência o Senhor

LUIS CLÁUDIO DAVANSSO

2º Promotor de Justiça de

BOTUCATU – SP